哈财指 (农 )匚 2024彐 15号

哈尔滨市财政局关于提前下达⒛γ 年

耕地地力保护补贴资金的通知

各区财政局:

根据 《黑龙江省财政厅关于提前下达 2024年耕地地力保护

补贴资金的通知》(黑财指农 匚⒛24〕 27号 ),经市政府同意,

现将 2024年耕地地力保护补贴资金提前下达给你们 (详见附件

1),现就有关事宜通知如下:

一、此项资金收入列 2024年收支分类科目
“1100252农林

水共通财政事权转移支付收入”,支出列
“2130120稳定农民收

入补贴
”。

二、请按照《黑龙江省人民政府办公厅关于加强财政涉农资

金信息公开工作的实施意见》(黑政办规 匚2018彐 27号 )要求 ,

做好公开公示相关工作。

三、省财政厅按照《黑龙江省人民政府办公厅关于实施耕地

地力保护补贴的指导意见》(黑政办发 匚20“ 彐69号 )规定,综

合考虑 2024年度资金规模,结合上年度我省资金规模及补贴实

际发放面积等因素,经测算每亩补贴标准为 75.61元 。

四、耕地地力保护补贴资金为 2024年 中央直达资金,项 目

代码为:10000023Z231404000001。 各区在下达直达资金和指标

文件时,应保持中央财政项目名称和直达资金标识不变,同 时在

指标管理系统中及时登录有关指标和直达资金标识,导入直达资

金监控系统,确保数据真实、账目清晰、流向明确。

五、按照 《中共中央办公厅、国务院办公厅关于进一步加强

财会监督工作的意见》(中 办发 匚2023彐 4号 )规定,财政部门、

资金使用单位分别履行财会主责监督、依责监督、内部监督职责。

按照《中共黑龙江省委、黑龙江省人民政府关于全面实施预算绩

效管理的实施意见》(黑发 匚20⊥ 9彐 30号 )等有关规定,此项资

金由省财政厅组织开展绩效目标管理、绩效运行监控、单位绩效

自评、部门绩效评价、评价结果运用等全过程预算绩效管理。资

金使用单位要落实预算执行主体责任,对照绩效目标做好绩效运

行监控和绩效评价工作。各级财政部门组织做好财政绩效评价和

绩效评价结呆运用工作。一旦发现违纪违规问题,按照相关规定

严肃处理 (详见附件 2)。

六、请各区有关资金使用单位确定 ⊥名此项资金财会监督责

任人,于收文 5日 内将加盖单位公章的 《2024年耕地地力保护

补贴资金财会监督责任人报各表》(详见附件 3)报当地财政局

各案。请各区财政局确定 1名 财会监督责任人,连同汇总后的资

金使用单位财会监督责任人一并报市财政局农业农村处备案。

附件:1.2024年耕地地力保护补贴资金分配明细表

2.2024年耕地地力保护补贴资金绩效目标表

3.2024年耕地地力保护补贴资金财会监督责任人报

各表

哈尔滨市财政局办公室 2023年 12月 31日 印发

附件1:

⒛γ年耕地地力保护补贴资金分配明细表

各 区 补贴面积 (亩 ) 金额 (元 )

合 计 7,095,240。 04 536,527,900。 00

道里区 223,227.79 16,880,040.24

道外区 364,167.26 27,537,601.85

南岗区 81,659.6θ 6,174,936。 08

松北区 436,557.29 33,011,591.54

香坊区 149,613.97 11,313,510.00

平房区 26,481.92 2,002,5θ 9.97

呼兰区 1,888,721.88 142,821,381.41

阿城区 988,691。 I1 74,762,849.74

双城区 2,936,119.22 222,θ 23,479.17

附件2

专项资金绩效目标表
(⒛⒉年度)

资金名称 ⒛⒛午耕地地力保护补贴

省级主管部门 省财政厅、省农业农村厅

市县财政部门 市县财政局 市县主管部门 市县农业农村局

项目资金
(万元 )

资金总额 合计 巾央资金 省级资金 地方资金

1,ˉ般公共预算 详见附件 1 详见附件 1

2,政府性基金预算

3.国有资本经营预算

茌.债券资金

5.其他资金

年度总体 目标

为贯彻落实党中央关于
“
严防死守18亿亩耕地红线 ,

度
”

的决策部署 ,允分调动广大农民群众保护耕地、
采取

‘
长牙齿

’
的硬措施 ,

提升地力的积极性和主动性 ,

落实最严格的耕地保护制 |

确保我省耕地质量不下降

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 二级指标 计景单位 目标值

产出指标

数量指标 补贴面积 亠田 详见附件 1

质量指标 ★预箅编制到项目率 %

时效指标 耕地地力保护补贴发放时限 ⒛⒛年6月 30目 前

效益指标

社会效益指标 资金使用重大违规违纪问题 无

生态效益指标 耕地基础能力 提升

可持续影响指标 享受耕地地力倮护补贴的农民收入 增 加

服务对象满意度指标 服务对象满意度指标 享受耕地地力保护补贴的农民满意度 % ≥90

注:标★指标为必填指标。

附件3

⒛

'年
耕 地 地 力 保 护 补 贴 财 会 监 督 责 任 人 报 备 表

填报部门 (公章):

序号 部门 (单位 ) 娃名 职务 联系电话

填报人:                   填报时间:

注:各单位此项资金财会监督责任人为本单位主要负责人。